'А-Г
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
-  • ' $  4 $

•V Щ щ
«ДЕТСКИЙ САД № 5 «ЯБЛОЧКО» СЕЛА НОВОЗАВЕДЕННОГО»

30.12.2020

ПРИКАЗ

с.Новозаведенное

я
шV:-:

№ 192/ОД

Об утверждении Положения об учетной политике для целей
налогообложения МКДОУ «Детский сад № 5 «Яблочко» села
Новозаведенного»

На основании приказа Минфина России от 31 декабря 2016 г. № 256н
“Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского учета" для
организаций государственного сектора «Концептуальные основы
бухгалтерского учета и отчетности организаций государственного сектора»
(с изменениями)

Ш
S f

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Признать утратившим силу приказ от 29.12.2017 г. № 183/ОД «Об
утверждении Положения об учетной политике МКДОУ «Детский сад № J5
«Яблочко» села Новозаведенного». , ,1  |
2. Утвердить прилагаемое Положение об учетной политике для целей
налогообложения МКДОУ «Детский сад № 5 «Яблочко» села
Новозаведенного» (Приложение 1).
3. В целях ведения бюджетного, бухгалтерского у ч е т а , и составления
бухгалтерской (финансовой) отчетности, применяется единая учетная
политика, утвержденная приказом МКУ «Учетный центр» от 28.12.2020г. №
40.
4. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2021 года и применяется во
все последующие отчетные периоды с внесением в неё необходимых
изменений и дополнений.
5. Ознакомить с Положением об учетной политике всех работников
учреждения, имеющих отношение к учетному процессу.
6 . Контроль за в ы п о л ^ ^ ^ ^ Э ^ ^ р г о  приказа оставляю за собой.

ilSr
Заведующий М КД
«Яблочко» села Нов

№ 5

г;ж

-iTi

Ж

:Ич; "Su'tH
Г.М.Савельев^

: ШШ»! Ц

Щ

lit

•fi '•* ■ 'V .. Щ

I

Приложение 1
,  ; i ;-V. |

к приказу от 30.12.2020 г. № 192/ОД

Положение об учетной политике
для целей налогообложения

МКДОУ «Детский сад № 5 «Яблочко» села Новозаведенного»

1. Организационные положения
' У  I -~{ /'•-»"! >• ' if- 13’“;'!?, У
j'J. 1 - лч  с. i

1.1. Ведение учета данных для целей налогообложения передано по
договору муниципальному казенному учреждению Георгиевского городского
округа Ставропольского края «Учетный центр». I ' - *. - V - !»■'.' >:] -1 ?!,w-

1.2. Форма ведения учета данных для целей налогообложения -
автоматизированная с применением компьютерной программы

_____ > 'у*-. I.V - « Т м » ;  £ '■ * £ ''£  ' r »  ft-'.! '® -

1С:Предприятие.

2. Налог на добавленную стоимость

2.1. Нумерация счетов-фактур производится в хронологическом порядке с
начала календарного года.

(Основание: пп. 1 п. 5 ст. 169 НК РФ)

ж3. Налог на прибыль организаций

3.1. Налоговый учет ведется на основании первичных документов, данные
из которых группируются в специально разработанных регистрах налогового
учета.. Ц,{. ;-;:■■■■ 7Ш н
■"v ' --' ■ ' ■ : Г],1

3.2. Отчетными периодами по налогу на прибыль признаются первый
квартал, полугодие и девять месяцев календарного года. По итогам отчетного
периода уплачиваются квартальные авансовые платежи.

(Основание: п. 2 ст. 285, п. 3 ст. 286 НК РФ)

3 .3 . Доходы и расходы признаются по методу начисления.

При установленном методе начисления доходы признаются в том
отчетном (налоговом) периоде, в котором они возникли, независимо от
фактического поступления денежных средств, имущества или
имущественных прав. , .;.;щ.

Расходы признаются в том отчетном (налоговом) периоде, к которому
они относятся, независимо от времени фактической выплаты денежных
средств и (или) иной формы их оплаты.

(Основание: ст. ст. 271, 272 НК РФ)

4. Налог на доходы физических лиц

4.1. Учет доходов, выплаченных физическим лицам

ijf!-

Л frM-. ^
в отношении

которых выполняются обязанности налогового агента, предоставленных
налоговых вычетов, а также сумм исчисленного и удержанного с них НДФЛ
ведется в налоговом регистре.

(Основание: п. 1 ст. 230 НК РФ)
’■ К.] ; г J . jjjig , . . ;

5. Страховые взносы
^  .. Ti -

5.1. Учет сумм начисленных выплат и иных вознаграждении, а также
относящихся к ним сумм страховых взносов на обязательное пенсионное
страхование, на обязательное социальное страхование на случай временной
нетрудоспособности и в связи с материнством, на обязательное медицинское
страхование по каждому физическому лицу, в пользу кртррого
осуществлялись выплаты и в отношении которого организация выступает
плательщиком, ведется в регистрах учета.

(Основание: пп. 2 п. 3.4 ст. 23, п. 4 ст. 431 НК РФ)

5.2. Учет начислений страховых взносов по обязательному социальному
страхованию от несчастных случаев на производстве и профессиональных
заболеваний ведется в карточках учета.

11
.1. "  i t  S

(Основание: пп. 17 п. 2 ст. 17 Федерального закона от 24.07.1998 № 125
ФЗ),

		2024-06-19T16:24:29+0300
	Галина Савельева
	я подтверждаю этот документ